

## REJSEARBEJDERE. DK

---

28. november 2006

**Til Minister for flygtninge- indvandrere og integration Rikke Hvilshøj**

**Og Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik.**

På baggrund af TV2 Udsendelsen 23. nov.2006 kl. 20.30 Operation X og andre indslag i DR Nyhederne og dagspressen, beder vi fra foreningen rejsearbejder.dk Ministeren for flygtninge- indvandrere og integration Rikke Hvilshøj om en forklaring. Samt en opstramning af tilladelseerne.

Der forgår åbenbart en åbenlys omgåelse af østaf-talen i henhold medierne .m.m.

I henhold til de indgåede overenskomster skal der mellem danske fagforeninger og arbejdsgivere udbetales kørselsgodtgørelse pr kørt km. Samt diæter og logi ud over lønnen og Skurpenge. Da det formentlig ikke sker, mener vi fra foreningen Rejsearbejdere.dk en stor del af de givne opholdstilladelser er ulovlig i henhold til østaf-talen. Derudover er det unfair konkurrence over for danske rejsearbejdere herhjemme. En del rejsearbejdere har fået beskeden om enten. lønnedgang eller ansættelse af østarbejdere.

Der henvises til **Arbejdsmarkedsudvalget, Alm. del - Bilag 82 November 2006**

I hvor mange indgåede kontrakter i henhold til østaf-talen indgår der dette som krav fra udlændingestyrelsen for at give opholdstilladelser.

Hvilke konsekvens vil det føre til, såfremt de ikke bliver ydet de pågældende satser af arbejdsgiverne der har ansat Østarbejdere.

Vil integrationsministeren gennemgå tidligere givne tilladelser med henhold til Løn og Ansættelseskontrakter, lønsedler samt, at i fremtidig tilladelser præciseres/betinget af disse ydelser udbetales Ellers er det social dumping over for danske rejsearbejdere.

### **Kopi af aftalen om udvidelsen af EU**

*Aftale mellem Venstre, Konservative, Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Kristendemokraterne om adgangen til det danske arbejdsmarked efter udvidelsen af EU pr. 1. maj 2004*

### **4. Arbejde i henhold til gældende overenskomst eller på sædvanlige løn og ansættelsesvilkår**

Aftalepartierne lægger vægt på at sikre, at løn- og ansættelsesvilkårene for arbejdstagere fra de nye EU-lande er af en sådan karakter, at der ikke er behov for supplerende forsørgelsesydelse. Aftalepartierne lægger endvidere vægt på at sikre, at der opretholdes et velfungerende arbejdsmarked med ordnede løn og ansættelsesvilkår.

# REJSEARBEJDERE. DK

---

Som betingelse for meddelelse af opholds- og arbejdstilladelse til arbejdstagere

*4.1. Ansættelse på overenskomstdækkede virksomheder samt ansættelse af ledende funktionærer, specialister m.v.*

Såfremt der foreligger en ansættelseskontrakt eller et ansættelsestilbud med angivelse af, at ansættelsen sker i henhold til en på virksomheden gældende dansk overenskomst, der vedrører det pågældende arbejde, og hvor der som aftalepart på lønmodtagersiden mindst er tale om en lokal fagforening, som er medlem af en landsdækkende lønmodtagerorganisation, meddeles der opholds- og arbejdstilladelse uden høring.

Der meddeles ligeledes opholds- og arbejdstilladelse uden høring til sådanne forskere, undervisere, funktionærer i ledende stillinger og specialister, hvis ansættelsesvilkår

**Bilag: Kopi af aftalen om udvidelsen af EU**

**Vedlagt: Kopi af overenskomster 3f, TIB, Malerforbundet, Blik og Rør, Dansk Metal og Arbejdsgiverorganisationerne**

**Kopi af artiklen i Industriens Dagblad 29. november 2006**

Med venlig hilsen

Formand i foreningen  
Rejsearbejdere.dk  
Hans Erik Meyer  
Nørbyvej 55  
6200 Aabenraa.  
[www.Rejsearbejdere.dk](http://www.Rejsearbejdere.dk)